Organico

Total Capitulo 1 Impuestosdirectos.

Total Capitulo 2 Impuestosindirectos.

C.S.V.:15712207755371252317 (https://sede.melilla.es/validacion)

Fecha:

NUmero Anotacion:

Programa

Paginal de 3

Ciudad Auténoma de Melilla

Presupuesto de ingresos

Periodo: 2026

Ordenado por: Capitulo
Agrupado por: Capitulo

Econémico

11200
11300
11400
11500
11600

13000

29400
29401
29402

29403

30000
30200
30300
30901

31201

31301

31302

31901

31902

32100
32500

32600

32901

32902
32903

32904

32905

32906

32907

32908
33000

Denominacién

IBI NATURALEZA RUSTICA
IMPUESTO BIENES INMUEBLES

IBI CARACTERISTICAS ESPECIALES
IMPUESTO CIRCULACION VEHICULOS

Impuesto sobre Incremento del Valor de los
Terrenos

IMPUESTO ACTIVIDADES ECONOMICAS

I.P.S.I. (IMPORTACION)
I.P.S.. (SERVICIOS)

GRAVAMENES COMPLEMENTARIOS
TABACO

GRAVAMENES COMPLEMENTARIOS
GASOLINA

TASA DISTRIBUCION DE AGUAS
TASA POR RECOGIDA DE BASURAS
SERVICIO TRATAMIENTO RESIDUOS

TASA PRESTACION SERVICIOS
CEMENTERIOS

TASA POR ENSENANZASEN
ESTABLECIMIENTOS DOCENTES

TASA POR LA UTILIZACION DE PISCINAS,
INSTALACIONES DEPORTIVAS Y OTROS
SERVICIOS ANALOGOS

TASA POR DERECHOS DE EXAMEN Y
EXPEDICION TITULOSNAUTICOS Y
PROFESIONALES

TASA POR LA UTILIZACION DE CENTROS

CULTURALES, PALACIO DE EXPOSICIONES

Y OTROS CENTROS

TASAS PRESTACION SERVICIO EXTINCION
INCENDIO

TASA POR LICENCIAS URBANISTICAS

TASA POR EXPEDICION DOCUMENTOS
ADMINISTRATIVOS

TASA POR LA RETIRADA VEHICULOS DE
LA VIA PUBLICA'Y TRASLADO AL
DEPOSITO

TASA PRESTACION DE SERVICIOS DE
MERCADOS

TASA POR EL SERVICIO DE MATADERO

TASA PRESTACION BOLETIN OFICIAL DE
MELILLA (BOME)

TASA POR LICENCIAS DE APERTURA
ESTABLECIMIENTOS

TASA POR INSTALACIONES DE
PORTADASESCAPARATES, VITRINAS Y
OTROS ANALOGOS

TASA POR LOS SERVICIOS DE
ORDENACION INDUSTRIAL

TASA EN MATERIA DE ORDENACION DE
TRANSPORTES TERRESTRES POR
CARRETERA

TASA POR LOS SERVICIOS SANITARIOS

TASA POR ENTRADA DE VEHICULOS Y
RESERVA APARCAMIENTO EXCLUSIVO

PROPUESTA
57.524,52
9.095.753,45
183.886,56
1.684.535,00
775.000,00

855.287,12

12.651.986,65

28.000.000,00
25.315.000,00
8.800.000,00

2.568.000,00

64.683.000,00

6.578.234,00
5.172.904,40
1.603.860,53

58.678,90

122.289,60

124.141,94

23.514,00

6.500,00

6.000,00

1.100.000,00
518.973,19

30.000,00

131.211,88

61.407,16
500,00

76.397,52

7.677,00

98.156,28

19.404,64

1.000,00
279.661,33



Organico

)

.melilla.es/validacion

C.S.V.:15712207755371252317 (https://sede

Fecha:

NUmero Anotacion:

Programa

Pagina2 de 3

Econdémico

33200

33201

33500

33800

33901

33902

33904

34101

34301

34401

34901

34906

38900
38902
39110
39190

39200

39300
39901
39903

Total Capitulo 3 Tasas, precios publicosy otrosingresos.

42000
42001
42002

42003

42004
42005
42006
42007

42008

42012

42014

42015

42016
42090

42091
42092

42100
42101
42102
42300

Denominacion

TASA POR OCUPACION DE TERRENOS DE
USO PUBLICO CON APERTURA DE ZANJAS
Y CALICATAS

TASA POR OCUPACION TERRENOS USO
PUBLICO CON ESCOMBROS, MATERIALES,
VALLAS, ANDAMIOS, PUNTALES

TASA POR OCUPACION DE TERRENOS DE
USO PUBLICO CON MESASO SILLASY CON
PLATAFORMAS

COMPENSACION TELEFONICA DE ESPANA
SA.

TASA POR INSTALACION KIOSCOS VIA
PUBLICA

TASA POR OCUPACION DEL SUBSUELO,
SUELOY VUELODE LA VIA PUBLICA

TASA POR OCUPACION DEL SUELO CON
PUESTOS,BARRACAS, ESPECTACULOCS,
ATRACCIONES, AMBULANTES

INGRESOS COMEDORES SOCIALES

PRECIO PUBLICO ACTIVIDADES JUVENTUD
Y DEPORTES

PRECIO PUBLICO ASISTENCIA A
REPRESENTACIONES DE ESPECTACULOS
ESCENICOS Y CULTURALESEN GENERAL

PRECIO PUBLICO VIAJES
BALNEOTERAPEUTICOS U OCIO Y TIEMPO
LIBRE

PRECIO PUBLICO ESCUELASY TALLERES
DE INGLES DE VERANO

OTROS REINTEGROS OPERACIONES
REINTEGRO SUBVENCIONES CORRIENTES
INFRACCIONES TRIBUTARIAS

MULTAS INFRACCIONES ORDENANZASY
COSTAS

RECARGOS PRORROGAS, COSTAS Y
APREMIOS

INTERESES DEMORA
IMPREVISTOS
APORTACIONES C.E.I.GESTION-RECICLAJE

PARTI.MUNICIPIOS TRIBUTOS ESTADO
PART.DIPUTACION TRIB.ESTADOS

TRANSFERENCIAS ESTADO FONDO DE
SUFICIENCIA

GARANTIA DEMINIMOSIPSI LEY 38/2002
CARBURANTES

GARANTIA DE MINIMOSIIPSI LEY 38/2002
SUBVENCION A LA DESALADORA
TRANF. ESTADO ACTUACIONES MELILLA

CONVENIO MINISTERIO EDUCACION
COMPENSACION EDUCATIVA

CONVENIO EDUCACION ESCUELAS
INFANTILES

PLAN CORRESPONSABLE MINISTERIO DE
IGUALDAD

TRANSFERENCIA CORRIENTE PACTO
ESTADO VIOLENCIA GENERO

TRANSFERENCIAS CONVENIO CSD
INSULARIDAD

TRANSFERENCIAS FONDOS VIOLENCIA

TRANSFERENCIAS CORRIENTES ADMON.
GENERAL DEL ESTADO

TRANS. SANIDAD Y ASUNTOS SOCIALES

TRANSFERENCIAS MINISTERIO INTERIOR
MENORES

TRANSFERENCIAS PLANES DE EMPLEO
TRANSFERENCIA GASTOS MATERIALES
TRANSFERENCIA PROGRAMAS DE EMPLEO

INGRESOS PARTICIPACION QUINIELAS/
JUEGO

PROPUESTA
10.000,00

10.000,00

109.194,14

116.566,16

76.681,12

836.732,97

12.500,00

30.000,00

4.800,00

285.852,00

75.000,00

20.000,00

180.000,00
825.000,00
1.000.000,00
2.811.941,68

785.218,98

650.304,00
600.000,00
450.000,00

24.910.303,42

33.063.035,54
9.784.714,15
57.858.000,00

300.000,00

106.121.704,00
4.048.798,00
10.250.000,00
775.346,32

615.750,00

1.322.790,84

1.729.434,46

450.000,00

401.779,10
576.070,00

8.963.242,91
8.152.390,91

4.871.319,22
112.560,00
1.395.804,18
31.003,40



Organico Programa Econdémico Denominacion

PROPUESTA
47000 INGRESO SERVICIO PUBLICO 580.000,00
TRANSPORTES
48000 INGRESOS FAMILIASY ENTIDADES 220.000,00
PRIVADAS
48001 ACCIONES SUSTITUTORIAS FOMENTO 1.778.905,20
49000 PROGRAMA OPERATIVO FSE 2021-2027 2.148.764,00
49002 PROGRAMA NACIONAL ASIST. MAT.BASICA 327.639,00
Total Capitulo 4 Transferencia corrientes. 255.879.051,23
52000 INTERESES DEPOSITOS BANCOSY 2.000.000,00
C.AHORROS
54100 ARRENDAMIENTOS FINCAS CORPORACION 320.608,04
54900 INGRESOS ENCARGO EMVISMESA 4.000.000,00
55900 CANON EXPLOTACION CABLE TELEFONICA 780.000,00
59000 RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL 80.000,00
59900 OTROS INGRESOS PATRIMONIALES 120.000,00
Total Capitulo 5 Ingresos patrimoniales. 7.300.608,04
60200 PARCELAS SOBRANTES VIAS PUBLICAS 10.527.456,40
68000 REINTEGROS DE OPERACIONES DE 400.000,00
CAPITAL
Total Capitulo 6 Enajenacion deinversionesreales. 10.927.456,40
72008 FONDO COMPENSACION 3.309.640,00
— INTERTERRITORIAL
g 72018 TRANSFERENCIA CAPITAL PACTO ESTADO 115.295,63
‘O VIOLENCIA GENERO
-g 72021 TRANSFERENCIAS PLAN VIVIENDA 840.000,00
'c—E 2026/2030
% 77000 ACCIONES SUSTITUTORIAS AVERROES 2.699.986,03
€] 77002 RECLAMACIONES OBRAS AGUA 2.723.315,00
_c=E 79101 FONDOS EUROPEOS P.OPERATIVO FEDER 4.504.064,00
o) 2021-2027
g
@ Total Capitulo 7 Transferencias de capital. 14.192.300,66
e]
[}
n
=
g 83000 PAGAS REGLAMENTARIAS 450.000,00
=
éTotd Capitulo 8 Activosfinancieros. 450.000,00
N~
—
O
E{\I) 5 91300 NUEVA OPERACION DE CREDITO 24.000.000,00
N
()
TTotbkCapitulo 9 Pasivos financieros. 24.000.000,00
m
B <
N
Q
o
S s _
('H\l 8 Total presupuesto deingresos: 414.994.706,40
5 <
— O
G5
>
v E
]
o 2

Pagina3 de 3



		2025-11-26T12:57:39+0100
	Firma
	CRIPTOLIB


	



