



Ciudad Autónoma de Melilla

Presupuesto de ingresos

Periodo: 2026

Ordenado por: Capítulo

Agrupado por: Capítulo

Orgánico	Programa	Económico	Denominación	PROPIEDAD
		11200	IBI NATURALEZA RUSTICA	57.524,52
		11300	IMUESTO BIENES INMUEBLES	9.095.753,45
		11400	IBI CARACTERISTICAS ESPECIALES	183.886,56
		11500	IMUESTO CIRCULACION VEHICULOS	1.684.535,00
		11600	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terrenos	775.000,00
		13000	IMUESTO ACTIVIDADES ECONOMICAS	855.287,12
Total Capítulo 1 Impuestos directos.				12.651.986,65
		29400	I.P.S.I. (IMPORTACION)	28.000.000,00
		29401	I.P.S.I. (SERVICIOS)	25.315.000,00
		29402	GRAVAMENES COMPLEMENTARIOS TABACO	8.800.000,00
		29403	GRAVAMENES COMPLEMENTARIOS GASOLINA	2.568.000,00
Total Capítulo 2 Impuestos indirectos.				64.683.000,00
Número Anotación: Fecha:		30000	TASA DISTRIBUCIÓN DE AGUAS	6.578.234,00
		30200	TASA POR RECOGIDA DE BASURAS	5.172.904,40
		30300	SERVICIO TRATAMIENTO RESIDUOS	1.603.860,53
		30901	TASA PRESTACIÓN SERVICIOS CEMENTERIOS	58.678,90
		31201	TASA POR ENSEÑANZAS EN ESTABLECIMIENTOS DOCENTES	122.289,60
		31301	TASA POR LA UTILIZACIÓN DE PISCINAS, INSTALACIONES DEPORTIVAS Y OTROS SERVICIOS ANÁLOGOS	124.141,94
		31302	TASA POR DERECHOS DE EXAMEN Y EXPEDICIÓN TÍTULOS NAÚTICOS Y PROFESIONALES	23.514,00
		31901	TASA POR LA UTILIZACION DE CENTROS CULTURALES , PALACIO DE EXPOSICIONES Y OTROS CENTROS	6.500,00
		31902	TASAS PRESTACION SERVICIO EXTINCION INCENDIO	6.000,00
		32100	TASA POR LICENCIAS URBANISTICAS	1.100.000,00
		32500	TASA POR EXPEDICION DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS	518.973,19
		32600	TASA POR LA RETIRADA VEHICULOS DE LA VIA PUBLICA Y TRASLADO AL DEPOSITO	30.000,00
		32901	TASA PRESTACION DE SERVICIOS DE MERCADOS	131.211,88
		32902	TASA POR EL SERVICIO DE MATADERO	61.407,16
		32903	TASA PRESTACION BOLETIN OFICIAL DE MELILLA (BOME)	500,00
		32904	TASA POR LICENCIAS DE APERTURA ESTABLECIMIENTOS	76.397,52
		32905	TASA POR INSTALACIONES DE PORTADAS,ESCAPARATES, VITRINAS Y OTROS ANÁLOGOS	7.677,00
		32906	TASA POR LOS SERVICIOS DE ORDENACION INDUSTRIAL	98.156,28
		32907	TASA EN MATERIA DE ORDENACION DE TRANSPORTES TERRESTRES POR CARRETERA	19.404,64
		32908	TASA POR LOS SERVICIOS SANITARIOS	1.000,00
		33000	TASA POR ENTRADA DE VEHICULOS Y RESERVA APARCAMIENTO EXCLUSIVO	279.661,33

Número Anotación: Fecha:

Orgánico	Programa	Económico	Denominación	PROPIEDAD
		33200	TASA POR OCUPACIÓN DE TERRENOS DE USO PÚBLICO CON APERTURA DE ZANJAS Y CALICATAS	10.000,00
		33201	TASA POR OCUPACION TERRENOS USO PÚBLICO CON ESCOMBROS, MATERIALES, VALLAS, ANDAMIOS, PUNTALES	10.000,00
		33500	TASA POR OCUPACION DE TERRENOS DE USO PUBLICO CON MESAS O SILLAS Y CON PLATAFORMAS	109.194,14
		33800	COMPENSACION TELEFONICA DE ESPAÑA S.A.	116.566,16
		33901	TASA POR INSTALACION KIOSCOS VIA PUBLICA	76.681,12
		33902	TASA POR OCUPACION DEL SUBSUELO, SUELO Y VUELO DE LA VIA PUBLICA	836.732,97
		33904	TASA POR OCUPACION DEL SUELO CON PUESTOS,BARRACAS, ESPECTACULOS, ATRACCIONES, AMBULANTES	12.500,00
		34101	INGRESOS COMEDORES SOCIALES	30.000,00
		34301	PRECIO PUBLICO ACTIVIDADES JUVENTUD Y DEPORTES	4.800,00
		34401	PRECIO PUBLICO ASISTENCIA A REPRESENTACIONES DE ESPECTACULOS ESCENICOS Y CULTURALES EN GENERAL	285.852,00
		34901	PRECIO PUBLICO VIAJES BALNEOTERAPEUTICOS U OCIO Y TIEMPO LIBRE	75.000,00
		34906	PRECIO PUBLICO ESCUELAS Y TALLERES DE INGLÉS DE VERANO	20.000,00
		38900	OTROS REINTEGROS OPERACIONES	180.000,00
		38902	REINTEGRO SUBVENCIONES CORRIENTES	825.000,00
		39110	INFRACCIONES TRIBUTARIAS	1.000.000,00
		39190	MULTAS INFRACCIONES ORDENANZAS Y COSTAS	2.811.941,68
		39200	RECARGOS PRORROGAS, COSTAS Y APREMOS	785.218,98
		39300	INTERESES DEMORA	650.304,00
		39901	IMPREVISTOS	600.000,00
		39903	APORTACIONES C.E.I.GESTION-RECICLAJE	450.000,00
Total Capítulo 3 Tasas, precios públicos y otros ingresos.				24.910.303,42

42000	PARTI.MUNICIPIOS TRIBUTOS ESTADO	33.063.035,54
42001	PART.DIPUTACION TRIB.ESTADOS	9.784.714,15
42002	TRANSFERENCIAS ESTADO FONDO DE SUFICIENCIA	57.858.000,00
42003	GARANTIA DE MINIMOS IPSI LEY 38/2002 CARBURANTES	300.000,00
42004	GARANTIA DE MINIMOS IPSI LEY 38/2002	106.121.704,00
42005	SUBVENCION A LA DESALADORA	4.048.798,00
42006	TRANF. ESTADO ACTUACIONES MELILLA	10.250.000,00
42007	CONVENIO MINISTERIO EDUCACION COMPENSACION EDUCATIVA	775.346,32
42008	CONVENIO EDUCACION ESCUELAS INFANTILES	615.750,00
42012	PLAN CORRESPONSABLE MINISTERIO DE IGUALDAD	1.322.790,84
42014	TRANSFERENCIA CORRIENTE PACTO ESTADO VIOLENCIA GENERO	1.729.434,46
42015	TRANSFERENCIAS CONVENIO CSD INSULARIDAD	450.000,00
42016	TRANSFERENCIAS FONDOS VIOLENCIA	401.779,10
42090	TRANSFERENCIAS CORRIENTES ADMON. GENERAL DEL ESTADO	576.070,00
42091	TRANS. SANIDAD Y ASUNTOS SOCIALES	8.963.242,91
42092	TRANSFERENCIAS MINISTERIO INTERIOR MENORES	8.152.390,91
42100	TRANSFERENCIAS PLANES DE EMPLEO	4.871.319,22
42101	TRANSFERENCIA GASTOS MATERIALES	112.560,00
42102	TRANSFERENCIA PROGRAMAS DE EMPLEO	1.395.804,18
42300	INGRESOS PARTICIPACION QUINIETAS/JUEGO	31.003,40

Orgánico	Programa	Económico	Denominación	PROPIEDAD
		47000	INGRESO SERVICIO PUBLICO TRANSPORTES	580.000,00
		48000	INGRESOS FAMILIAS Y ENTIDADES PRIVADAS	220.000,00
		48001	ACCIONES SUSTITUTORIAS FOMENTO	1.778.905,20
		49000	PROGRAMA OPERATIVO FSE 2021-2027	2.148.764,00
		49002	PROGRAMA NACIONAL ASIST. MAT.BÁSICA	327.639,00
Total Capítulo 4 Transferencia corrientes.				255.879.051,23
		52000	INTERESES DEPOSITOS BANCOS/ C.AHORROS	2.000.000,00
		54100	ARRENDAMIENTOS FINCAS CORPORACION	320.608,04
		54900	INGRESOS ENCARGO EMVISMESA	4.000.000,00
		55900	CANON EXPLOTACION CABLE TELEFONICA	780.000,00
		59000	RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL	80.000,00
		59900	OTROS INGRESOS PATRIMONIALES	120.000,00
Total Capítulo 5 Ingresos patrimoniales.				7.300.608,04
		60200	PARCELAS SOBRANTES VIAS PUBLICAS	10.527.456,40
		68000	REINTEGROS DE OPERACIONES DE CAPITAL	400.000,00
Total Capítulo 6 Enajenación de inversiones reales.				10.927.456,40
		72008	FONDO COMPENSACION INTERTERRITORIAL	3.309.640,00
		72018	TRANSFERENCIA CAPITAL PACTO ESTADO VIOLENCIA GENERO	115.295,63
		72021	TRANSFERENCIAS PLAN VIVIENDA 2026/2030	840.000,00
		77000	ACCIONES SUSTITUTORIAS AVERROES	2.699.986,03
		77002	RECLAMACIONES OBRAS AGUA	2.723.315,00
		79101	FONDOS EUROPEOS P.OPERATIVO FEDER 2021-2027	4.504.064,00
Total Capítulo 7 Transferencias de capital.				14.192.300,66
		83000	PAGAS REGLAMENTARIAS	450.000,00
Total Capítulo 8 Activos financieros.				450.000,00
		91300	NUEVA OPERACION DE CREDITO	24.000.000,00
Total Capítulo 9 Pasivos financieros.				24.000.000,00
Total presupuesto de ingresos:				414.994.706,40

Número Anotación: Fecha: